Приложение 4

	[image: image1.png]((@ cape

OropHblit yHUBEpCUTET

	МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Самарский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВО «СамГТУ»)

ПРОТОКОЛ №__________

заседания государственной экзаменационной комиссии (ГЭК) СамГТУ по защите выпускной квалификационной работы (ВКР) *
«___» ___________20__ г.
с _____ час. _____ мин. до _____ час. _____ мин.

Присутствовали:

Председатель ГЭК:_____________________________________________________

                                                                                              (Ф.И.О., должность, степень, звание)

Члены ГЭК:____________________________________________________________

                                                                                              (Ф.И.О., должность, степень, звание)

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Слушали: обучающегося ________________________________________________

(Ф.И.О.)

факультета/института/школы_______________, курса______ , группы __________,

                                                  (наименование факультета/института/школы)

кафедры _______________________________________________.

                                                             (наименование кафедры)

Код и направление подготовки _______________________________________________

                                                                                      (код и наименование направления подготовки (специальности))
Направленность (профиль) __________________________________________________

                                                                                      (наименование направленности (профиля) образования)
Тема _________________________________________________________________

(полное название темы в соответствии с приказом об утверждении тем ВКР)

Руководитель выпускной квалификационной работы (ВКР) _________________________________________________________________

                                                                       (Ф.И.О., должность, степень, звание)
Консультант(-ы) (при наличии) ___________________________________________

(Ф.И.О. , должность, степень, звание)
После сообщения о содержании и результатах ВКР обучающемуся были заданы следующие вопросы:

1. ____________________________________________________________________

                                                (Ф.И.О. задавшего вопрос, содержание вопроса) ______________________________________________________________________

2. ____________________________________________________________________

                                                (Ф.И.О. задавшего вопрос, содержание вопроса) ______________________________________________________________________

и т.д.

Характеристика ответов обучающегося ____________________________________  ______________________________________________________________________

(ответил верно на все вопросы / дал ответы не на все вопросы/ неверно ответил на  все вопросы и т.п.)
Оценка руководителя ВКР _______________________________________________

Оценка рецензента _____________________________________________________

ГЭК принято решение, что обучающийся выполнил и защитил ВКР на оценку ______________________. **
С учетом результатов защиты ВКР и общего мнения членов ГЭК о _____________ ___________________________________ уровне подготовленности обучающегося

(достаточном («отлично», «хорошо», «удовлетворительно»); низком («неудовлетворительно»))
к решению задач профессиональной деятельности принято решение:

присвоить / не присваивать квалификацию _________________________________

и выдать / не выдавать документ государственного образца***_________________
                                                                                                                 диплом бакалавра/ специалиста/магистра (с отличием)

Председатель ГЭК ______________ / ___________
                                                               (подпись)                        (Ф.И.О.)
Секретарь ГЭК        ______________ / ___________
                                                               (подпись)                        (Ф.И.О.)
Примечания:

*В случае защиты ВКР, проводимой по неаккредитованной образовательной программе, – «экзаменационная комиссия» (ЭК)

** При оценках «хорошо», «удовлетворительно», «неудовлетворительно» необходимо пояснить, какие были выявлены недостатки в  теоретической и практической подготовке обучающегося. Для этого после пункта «Характеристика ответов обучающегося на заданные ему вопросы» вводится пункт «В процессе защиты ВКР обучающегося были выявлены следующие недостатки:…)

*** В случае неаккредитованной образовательной программы – документ образца, установленного СамГТУ.